
梅 田 校  入 校 式 ･ 入 学 式 の ご 案 内  

 
 

  入校式（新入生全員参加のオリエンテーションです） 
 

（１）会場 

   大原学園 梅田校（梅田校 2校、同じ校舎で実施いたします） 

 
（２）日時 

   2024 年 4 月 3日（水） 集合：10 時 00 分（終了予定：16 時 00 分頃） 

   ※遅刻厳禁です。時間に余裕をもって登校してください。 
   ※自転車・バイク・車での登校はできません。 
   ※変更が生じた際には、改めてお知らせいたします。 
 
   1 階ロビーにて、集合教室の案内をいたします。 
   教室は入学許可書番号ごとに分かれております。必ず入学許可書をお持ちいただき、案内に従って入室

してください。 
 
（３）持ち物 

   筆記用具、入学許可書(注 1)、高等学校の卒業証明書(注 2)、昼食 

   (注 1)入学手続きを完了されていない方は、合格通知をお持ちください。 

   (注 2)卒業証書（コピー）ではございませんのでご注意ください。 

      2024 年 3 月に高等学校を卒業される方が対象です。留学生の方は不要です。 

 

（４）服装 

   特に規定はございませんが、節度ある平服でご参加ください。 

   ※例年、新入生の皆さんは普段着で参加されております。 
 
（５）入校式後の予定 

日  程 内  容           集 合 場 所 

4 月 4 日（木） 
授業開始 
授業内容、終了時間等については 4月 3日（水）にご連絡いたします。 

4 月 5 日（金） 
入学式 

（全員参加） ドーンセンター（DawnCenter）  

 

 

  《電卓販売について》 

   対象コース：医療事務系各コース 

  後日、検定試験に対応できる電卓を販売いたします。 

  電卓を事前に購入していただく必要はございませんので、ご注意ください。 

   詳細は、4 月 3日（水）の入校式にてご連絡いたします。 

 
（６）お問い合わせ 

  入校式に関するお問い合わせは、こちらへご連絡ください。（梅田校 2校共通） 

   大原学園 梅田校 入学相談室 TEL 06-6130-7411 平日 9時 00 分～17 時 00 分 

 
 

１ 



 

 
 

 入学式（新入生全員参加） 
 

（１）会場 

   ドーンセンター（DawnCenter）   

大阪府立男女共同参画・青少年センター（ドーンセンター） 
大阪市中央区大手前 1 丁目 3 番 49 号    

     https://www.dawncenter.jp/shisetsu/map.php                                                 

 
（２）日程 
   2024 年 4 月 5 日（金） 

   受付開始 13 時 30 分  式典時間 14 時 00 分～15 時 30 分 

   ※終了時間は多少前後する可能性がございます。 

   ※入学式に関する詳細は、2024 年 4月 3日の入校式（オリエンテーション）にてお伝えします。 
 

（３）持ち物 

   筆記用具 

 
（４）服装 

   入学式の服装について特に規定はございませんが、既にお持ちのスーツ、もしくは普段着の中から白や

グレー、黒・濃紺など、落ち着いた色目の服装を選んでお越しください。 

 
（５）ご家族の皆様へ 

近年入学式に出席されるご家族の方が大変多くなっており、会場内混雑緩和のため、新入生 1名につき 

2 名までの入場制限を行っております。何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

（６）お問い合わせ 

  入学式に関するお問い合わせは、こちらへご連絡ください。（梅田校 2校共通） 

   大原学園 梅田校 入学相談室 TEL 06-6130-7411 平日 9時 00 分～17 時 00 分 

２ 


